
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина» 

 

 

Приказ  

 

24.08.2021 г.                                                                                                  № 177 
 

Об утверждении состава  

Совета по профилактике правонарушений 

 

          В целях исполнения  Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в 

целях создания эффективной  работы в школе по профилактике и предупреждению 

детской преступности и безнадзорности, воспитания сознательной дисциплины, 

адаптации школьников в социуме 

приказываю:  

1. Утвердить состав Совета по профилактике правонарушений несовершеннолетних 

на 2021– 2022 учебный год в следующем составе: 

1.Саленко И.В. – председатель Совета, директор школы 

2.Пирогова Н.И. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе  

3.Казгунова Т.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

4.Башмакова Л.М. – заместитель директора по внеклассной внешкольной воспитательной 

работе 

5.Дементьева С.В. – педагог-психолог 

6.Кирилова М.В. – социальный педагог, уполномоченный по защите прав участников 

образовательных отношений 

7.Душкова О.Н. – представитель Совета родителей школы 

8.Сотрудники территориального органа МВД России (по согласованию с начальником 

ОУУП и ПДН МО МВД России «Пугачевский» подполковником полиции А.В. 

Сафоновым): 

- Залесский А.С., участковый уполномоченный полиции 

- Круглова Е.В., инспектор ОДН 

        2.Утвердить план работы Совета на 2021 – 2022 учебный год (приложение №1) 

        3.Представителям Совета: 

3.1.организовать работу по осуществлению деятельности Совета, руководствуясь 

Положением о Совете по профилактике правонарушений, Положением о постановке 

обучающихся на внутришкольный учет и снятии с учета, планом работы на текущий год; 

3.2. Организовать первое заседание Совета по профилактике правонарушений до 

10.09.2021  г. 

       4.Утвердить форму журнала учета проведенных профилактических бесед с 

учащимися  

Дата 

проведения 

проф. 

беседы 

ФИО 

проводившего 

проф. беседу, 

должность, 

роспись 

Ф.И. 

учащегося, 

класс 

 

Краткое 

описание темы 

беседы 

Результат 

беседы 

Подпись 

учащегося 

      

           5.Башмаковой Л. М., заместителю директора по ВВВР довести данный приказ до 

заинтересованных лиц и осуществлять контроль  исполнения данного приказа  

Директор МОУ «СОШ № 14 города Пугачева 

имени П.А. Столыпина»                                                                                     И.В. Саленко 

        С приказом ознакомлены:__________________________________________________ 



 


		2021-09-17T12:32:10+0400
	МОУ "СОШ № 14 ГОРОДА ПУГАЧЕВА ИМЕНИ П.А.СТОЛЫПИНА"
	Я являюсь автором этого документа




